
 
 

ÅRSMELDING 2023 

NATURVERNFORBUNDET I TROMS 
 

 
Vi vant kampen om restaurering av Stillelva etter ulovlige inngrep! 

 

Naturvernforbundet i Troms har i løpet av 2023 jobbet med motstand mot fiskeoppdrett, 

naturskadelig vindkraft og for å få med flere medlemmer og aktive på laget. På høstens digitale 

medlemsmøte om bærekraftig turisme hadde vi mange deltagere og god dialog. Vi oppnådde 

full seier i Stillelvasaken- du kan lese mer her: https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-

stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/  Styret er 

godt fornøyd med året 2023 og ser frem mot nye høyder for fylkeslaget i 2024. 

 

Prioriterte saker 
Årsmøtet vedtok at vi i 2023 skulle ha hovedfokus på følgende saker:  

 

• Vern om naturarven, arbeide mot naturskadelige inngrep og fremme bærekraftig bruk 

av naturen.  

 

https://naturvernforbundet.no/troms/digitalt-medlemsmote-5-desember-baerekraftig-turisme/
https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/
https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/


• Arbeide mot miljøskadelige oppdrettsprosjekter i Troms, og fremme miljøvennlige 

løsninger.  

 

• Styrke organisasjonen med flere lokallag, flere aktive medlemmer og øke samarbeidet 

mellom lokallagene. 

 

• Tettere samarbeid med Natur og Ungdom  

 

 

Organisatorisk 
Årsmøte 

Årsmøtet ble avholdt på Fagforbundets lokaler i Tromsø, den 23.03.2023. 

Naturvernforbundet i Troms har som tradisjon å invitere foredragsholdere over valgte temaer 

vi ønsker mer kunnskap om. I 2023 hadde vi valgt å fokusere på marin forsøpling og 

fusjonsenergi. 

 

Vårt Hav Troms og Finnmark- innlegg 
Naturvernforbundet i Troms og Naturvernforbundet i Finnmark har siden 2020 hatt et felles 

prosjekt kalt «Vårt Hav Troms og Finnmark»,lenke her: https://www.xn--vrthav-iua.no/  . 

Prosjektet omhandler marin forsøpling i Troms og Finnmark og skal bidra til redusert 

plastforsøpling gjennom forebyggende påvirkningsarbeid, koordinering og organisering av og 

bistand til ryddeaksjoner. Vår dyktige koordinator Christina Koch fortalte om arbeidet og 

planene videre i 2023. 

 

Fusjonskraft - innlegg 
Naturvernforbundet Troms registrerer at det er mange muligheter til å få nærmere kjennskap 

til vind og solkraft, men få muligheter til å få innblikk i hva fusjonskraft er og hvor man står i 

forhold til denne energikilden. UiT har et unikt forskingsmiljø innen fusjonsenergi i Norge, og 

vi hadde invitert Odd Erik Garcia, Professor / Leder UiT Aurora Center DYNAMO, Institutt 

for fysikk og teknologi ved UiT Norges arktiske universitet til å komme å formidle 

kunnskap om denne energiformen.  

 

Etter disse interessante foredragene ble det ordinære årsmøtet gjennomført med behandling 

av blant annet regnskap, årsmelding og valg. Det var 15 medlemmer fysisk til stede og 5 digitalt 

på årsmøtet. 

 

Styret 

Styret har hatt 11 styremøter i 2023, og har fra årsmøtet 23.03.2023 bestått av:  

 

 Leder:    Berit Ballari 01.05.2024-01.10.2024 

                                     Per Inge Guneriussen 01.10.2024-20.04.2024 

 Styremedlem:  Christine Myrseth 

 Styremedlem:  Anne-Lise Mortensen 

 Styremedlem:  Kirsti-Mette Mastrup Solvang 

https://www.v%C3%A5rthav.no/


 Styremedlem:  Kriss Rokkan Iversen 

 Styremedlem:  Kimi- Nie Nilssen  (Natur og Ungdom) 

 Styremedlem:  Ragnar Nilsen, Vara Anne Nesbakken (Tromsø og Omegn) 

 Vara:    Elisabeth Kjæreng 

 Vara:   Arnold Jensen 

 Vara:   Barbara Wögele 

  

 Vara/Kasserer:  Pål Moddi Lue 

 Revisor:  Bjørnulf Alfheim 

 

 

Utvalg og råd 

 
- Berit Ballari var landsstyrerepresentant fram til 1 oktober, Vara Anne Lise Mortensen.  

Anne-Lise Mortensen ble fast representant fra 1 oktober fram til landsmøtet i 

november 2024. Vara Anne Nesbakken . 

- Styrerepresentant i Forum for natur og friluftsliv Troms - Per Inge Guneriussen. 

- Styrerepresentant i «Vårt Hav Troms og Finnmark» - Anne-Lise Mortensen. 

- Vassdragsvernrådet i Naturvernforbundet - Christine Myrseth  

- Energiutvalget i Naturvernforbundet - Christine Myrseth. 

- Fiske- og oppdrettsutvalget - Christine Myrseth. 

- Samepolitisk råd i Naturvernforbundet - Berit Ballari. 

- NNV Troms sin representant i Jon Arne Jørstads minnefond - Anne-Lise Mortensen. 

 

Medlemmer 

Naturvernforbundet i Troms hadde pr 31.12.2023 1032 medlemmer.  

Dette er en økning på 74 medlemmer sammenlignet med 2022.  

 

 

Økonomi 

I 2023 endte vi med et overskudd på kroner 82 848 00 (Med forbehold - regnskap under 

revisjon) 

 

Utvikling i lagets egenkapital:  

 31. desember 2022:  409 266 00 kroner 

 31. desember 2023:  492 094 00 kroner 

 

Økonomisk støtte 

Naturvernforbundet i Troms har støttet med midler til: 

• Natur og Ungdom Troms, Fosenaksjonen, 5000 kr  

• Bussleie Tromsø-Oslo for å delta i demonstrasjon mot det pågående 

menneskerettighetsbruddet i Fosensaken, 5000 kr 

• Fjordsøksmålet (gruvedumping Førdefjorden), 2000 kr 

• Klesbyttedagen 2022 arrangert av Naturvernforbundet Tromsø og Omegn, 7966 kr 



• Konferanse på rådhuset under samisk uke, 5000 kr  

• Naturvernforbundet Troms har vært medarrangør sammen med FNF Troms på tre 

vindkraftseminarer og gått inn med 27 000 kr  

 

Miljøpolitisk og organisatorisk arbeid 
Naturvernforbundet i Troms har jobbet med følgende prioriterte saker i 2023: 

 

• Ferdigstille nettsiden og oppdatere denne. 

• Har vært medarrangør av vindkraftseminarer i kommunene Kvænangen, 

Nordreisa, Kåfjord og Storfjord i samarbeid med Fnf Troms. Inkludert 

samtaler/befaring med foredragsholderne og møtedeltakere i etterkant av 

seminarene. 

• Deltagelse på festivalene Riddu Riddu, Bukta og Sørøyrocken.(«Vårt Hav 

Troms og Finnmark») Se egen årsmelding «Vårt Hav Troms og Finnmark». 

• Deltagelse på lokallagenes arrangementer. Klimaaksjonen og klesbyttedagen i 

Tromsø og Nordreisa. 

• Tettere samarbeid med Natur og Ungdom. 

• Danne lokallag på Senja og i Harstad. Det blir dannet nytt lokallag i Midt-Troms 

den 12 april 2024- og vi håper på flere lokallag i det kommende året.  

• Prosjekt Svalbard: Ekskursjon med folkemøte.( Fylkesleder dro til Svalbard på 

vegne av styret. Deltok på folkemøte, omvisning og traff noen av våre 

medlemmer). 

• Naturgledeturer: Vi var med på å planlegge og gjennomføre Friluftslivets Uke 

med friluftskonsert på Kvaløya og familiedag ved Rundvannet (2 dager).  

• Ryddeaksjoner gjennom prosjektet Vårt Hav Troms og Finnmark er noe vi er 

svært fornøyde med og vi nevner også Snus og Sneip- kampanjen gjennom 

Vårt Hav som vi mener er med på å sette på dagsorden en type forsøpling 

mange kanskje ikke tenker over.  

 

 

Ikke gjennomført: 

• Avfallshåndtering, ekskursjon til Storsteinnes og Skibotn. (Vi satser på å 

gjennomføre en tur til Skibotn i forbindelse med planene om et biogassanlegg 

der i løpet av 2024). 

• Felles samling av alle lagene i Naturvernforbundet i Troms. (Overføres til 2024. 

Naturgledetur med artsregistrering i Nordreisa). 

• Arrangere seminar i Harstad og på Senja/Finnsnes. (Nytt lokallag i Midt-Troms 

inkluderer Senja, og vi satser på samarbeid om seminar på Finnsnes i 2024). 

 

Naturvernforbundet i Troms har hatt 11 styremøter i 2023. Styret har fordelt oppgaver mellom 

de faste styremedlemmene. Anne-Lise Mortensen fungerte som konstituert leder fram til 

årsmøtet 2023. Valgkomiteen lykkes ikke å finne en ny leder for fylkeslaget og Berit Ballari sa 

seg villig på første styremøte til å være formelt konstituert leder fra 1 mai og ut september.  

https://fnf-nett.no/troms/oppsummering-fra-seminarrekka-i-nord-troms-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/
https://fnf-nett.no/troms/oppsummering-friluftslivets-uke-2023/


Per Inge Guneriussen har fungert som konstituert leder fra 1 oktober fram til årsmøtet. 

 

Styremøtene har siden koronapandemien stort sett vært nettbasert først på zoom og senere 

på Teams. Siden styret har medlemmer fra hele fylket er dette også det mest hensiktsmessige 

angående reiseavstander, økonomi og tidsbruk. For framtiden er det ønskelig med flere fysiske 

møter da det sosiale aspektet også må pleies. 

 

Naturvernforbundet i Troms er tilsluttet samarbeidsnettverket Forum for natur og friluftsliv 

Troms hvor vi samarbeider med andre frivillige organisasjoner om blant annet 

høringsuttalelser i arealsaker og gjennomføring av ulike felles arrangementer. 

Naturvernforbundet er også en forumets eierorganisasjoner.  

 

I 2024 vil vi fortsette samarbeidet gjennom FNF Troms i følgende saker: 
 

1) Rullering av kystsoneplan for Skjervøy, Nordreisa og Kvænangen. 

2) Det dukker stadig opp nye planer om utbygging av vindkraftverk (senest i Balsfjord), 

og av erfaring vet vi at det gjelder å være tidlig ute med informasjon til 

kommunepolitikere og arrangere folkemøter for å belyse konsekvenser dette vil ha for 

naturen i de planlagte områdene. Dette er også komplekse og store saker der vi 

oppfatter samarbeid som spesielt gunstig for gjennomslag for våre interesser.  

3) Dessverre er det mange dispensasjonssaker angående fiskeoppdrett i åpne anlegg 

hvor vi må engasjere oss. Det nye skremmende tilskuddet er også oppdrett av torsk, 

hvor rømming og genforurensning til lokale kyst- og fjordtorskestammer vil ha uante 

konsekvenser. Vi har levert flere høringsuttalelser og klage angående 

oppdrettssøknader i Troms- både alene og sammen med andre organisasjoner. 

Problematikken rundt torskeoppdrett blir belyst under seminaret rett etter vårt 

årsmøte 20 april og vi vil fortsette dette arbeidet på ulike måter. (Se nettside for 

arrangement).  

4) Vi vil samarbeide via FNF Troms om Friluftslivets Uke og arrangere blant annet en 

årlig naturkonferanse – samt andre relevante kurs og seminarer.  

 

Stillelva 
Etter flere år hvor Naturvernforbundet har vært engasjert er det endelig vedtatt at Stillelva i 

Rensåvassdraget i Tjeldsund kommune skal tilbakeføres til opprinnelig elveleie. 

Statsforvalteren ga tiltakshaver pålegg om at Stillelva skulle tilbakeføres til naturlig tilstand. 

27.11.2022 sendte Naturvernforbundet i Troms tilsvar til statsforvalteren med krav om at 

Stillelva skulle tilbakeføres til opprinnelig elveløp med henvisning til plan og bygningsloven. 

Statsforvalteren tok innspillet til følge. Dette er en stor seier i en liten elv. Inngrep i anadrome 

vassdrag skal godkjennes før tiltaket iverksettes, ikke flere år 

etterpå.https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-

av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/  

 

https://jaktogfiske.njff.no/forvaltning-jus-miljo/flyttet-vernet-elv-uten-soknad-eller-

nabovarsling/140356  

https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/
https://naturvernforbundet.no/troms/seier-i-stillelva-saken-palegg-om-gjenoppretting-av-elvelop-stillelva-tjeldsund-kommune/
https://jaktogfiske.njff.no/forvaltning-jus-miljo/flyttet-vernet-elv-uten-soknad-eller-nabovarsling/140356
https://jaktogfiske.njff.no/forvaltning-jus-miljo/flyttet-vernet-elv-uten-soknad-eller-nabovarsling/140356


 

Fosensaken 

Vi engasjerte oss i denne saken av flere grunner. Reindriftsnæringen er arealkrevende, og 
inngrep av størrelsen vindkraftverk har stor innvirkning på driften. Det er også store 
naturverdier i spill. Utfallet av denne saken ville ha mye å si for senere planer om utbygging 
av vindkraft også i Troms. Vi støttet Fosensaken økonomisk med bidrag til busstransport for 
ungdommer som ville dra til Oslo for å demonstrere. Jon Arne Jørstads minnefond (hvor 
Naturvernforbundet i Troms har en representant i styret) bidro også med en betydelig sum. 
Vi dekket også reiseutgifter til Anne-Lise Mortensen som styrets representant da hun dro til 
Oslo for å være moralsk støtte for ungdommene fra NU som demonstrerte mot det pågående 
menneskerettighetsbruddet ved å okkupere flere departementer. Vår daværende leder Berit 
Ballari holdt appeller utenfor rådhuset i Tromsø ved to anledninger (På 100 dagers og 500 
dagers markeringen av fosendommen). 
 

 

Vindkraft 

I samarbeid med FNF Troms arrangerte Naturvernforbundet i Troms/ Naturvernforbundet 

Nordreisa vindkraftseminarer i de fire kommunene Storfjord, Kåfjord, Nordreisa og 

Kvænangen. Sommeren og høsten 2022 vedtok de fire kommunene i Nord-Troms å bli med 

på en mulighetsstudie for å lete etter arealer for vindkraft; Mulighetsstudie Nord-Troms. Det 

ble i denne forbindelse arrangert fire seminarer i kommunene for å bidra til den offentlige 

samtalen om disse planene. Saksinformasjon finner du her. Oppsummering av seminarene 

finner du her: https://fnf-nett.no/troms/oppsummering-fra-seminarrekka-i-nord-troms-

vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/  Vårt styre var representert og bidro på alle 

seminarene på ulike måter- herunder organisering, planlegging, med innlegg og med 

gjennomføring.  

 

Disse energiplanene stiller store krav til prosessene, kunnskapsgrunnlaget og verdsetting av 

de naturverdiene vi omgir oss med- og kanskje behovet for å stille de store spørsmålene om 

hvordan vi sammen skaper natur- og klimavennlige samfunn. På de fire kveldene ble det 

utforsket prosess, verdisetting av naturverdier, hvilke hensyn som må tas i beiteområder, 

energibehov, naturkunnskap og perspektiver fra friluftslivet. Deltakere på seminarene var 

forskere, fagfolk, innbyggere og representanter fra organisasjonene som bidro med sin 

kunnskap om natur og friluftsliv. Programmene for de fire seminarene er tilgjengelig her: 

Nordreisa, Storfjord, Kåfjord, Kvænangen. 

 

Natur i nord- Septentrionis natura 16 oktober i Tromsø! 

Konferanse i Rødbanken (Tromsø) hvor den sårbare naturen i nordområdene var tema. 

Naturvernforbundet i Troms har i samarbeid med de andre organisasjoner som mål å lage en 

årlig konferanse der naturfaglige perspektiver, samfunnsperspektiver, organisasjonene og 

samtalen utforsker et tema med natur i fokus. Styret i Naturvernforbundet Troms og 

lokallaget var godt representert og bidro med planlegging, organisering og gjennomføring.  

 

I år gikk turen til «Natur i nord» der forskere presenterte viktige funn, bokbad med 

Martin Eggen (til vanlig rådgiver i Birdlife). Statsforvalter og Artsdatabanken var på 

https://www.tromskraft.no/utvikling/mulighetsstudie-nord-troms
https://fnf-nett.no/troms/vindkraft-i-nordreisa/
https://fnf-nett.no/troms/oppsummering-fra-seminarrekka-i-nord-troms-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/
https://fnf-nett.no/troms/oppsummering-fra-seminarrekka-i-nord-troms-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/
https://fnf-nett.no/troms/vindkraft-i-nordreisa-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-storfjord/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-18-april-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kafjord/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kvaenangen/


plass. Vi fikk høre gode tips fra Lofoten og deres arbeid med bærekraft og natur. 

Organisasjonene i nettverket holdt innlegg med Midt-Troms Naturlag og Nordnorsk botanisk 

forening- inkludert et om insekter. Sametinget holdt innlegg om deres arbeid med 

naturavtalen. Man kunne ønske velkomment et stort panel med hele tre stortingspolitikere, 

representant for næringslivsinteressene, politikere fra fylkestinget, UiT ved forsker Rolf Anker 

Ims og Oddvar Hagen fra Birdlife Avd.Troms. Disse diskuterte naturpolitikk og behov for et 

kunnskapsløft i nord. 

 

Det var 97 fysisk påmeldte fra ulike sektorer og sivilsamfunn og hele 133 fulgte 

konferansen gjennom dagen via streaming. Opptak er tilgjengelig på Naturvernforbundets 

hjemmeside: https://naturvernforbundet.no/troms/natur-i-nord-konferansen-16-oktober/  

 

 

Oljevernberedskap 

Naturvernforbundet i Troms har inngått avtale med Novu Mare som på vegne av NOFO kurser 
og administrerer Ren Kyst beredskapen. Dette er en frivillig beredskapsgruppe som skal kunne 
trå til dersom vi får et landpåslag med olje langs kysten av Norge. 
Til beredskapen rekrutteres medlemmer fra Naturvernforbundet i Troms.  
Vi får en godtgjørelse på kr 5000,- pr medlem som gjennomfører kurset. Vi planlegger første 
kurs i løpet av mai 2024 i Tromsø og håper at mange melder seg på. Dersom det er stor 
interesse blant våre medlemmer, vil vi satse på å holde flere kurs også andre steder i Troms. 
 
 
Fylkessekretær i Naturvernforbundet i Troms 

Vi har startet prosessen med å tilsette fylkessekretær i Troms og håper å ansette en person i 
50% stilling i løpet av våren 2024. 
 

Deltakelse arrangementer og møter 
 

Medlemmer av fylkeslagets har deltatt på følgende arrangementer 
18 januar: Deltok på møte i regi av FNF Troms- Vindkraft i Nord 
 
11 februar: Deltok på minnekonsert for Jon Arne Jørstad på Prelaten 
Deltok på konferansen Høyspenning i Nord, Tromsø Rådhus 
https://www.gjenreiskystnorge.no/hoyspenning-i-nord/ 
 
16 februar: Møte med Truls på kontoret. Tema: oppdrett og vindkraft. NNV Troms deltok     
også på møtet mellom Truls og inviterte Paul Jensen og Steinar Elliassen for å støtte opp 
under fylkeslagets engasjement i arbeidet rundt fiskerispørsmålene. 
Link til nettsidesak: https://naturvernforbundet.no/troms/besok-av-truls-gulowsen-i-tromso/ 
 
16 februar: Deltok på Troms kraft sitt folkemøte i Storfjord angående mulighetsstudie for 
vindkraft. 
 
25 februar: Deltok på støttemarkeringen i Tromsø for Fosen. 502 dager 
med menneskereettighetsbrudd.  
https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund/videos/890171978971058 
 

https://naturvernforbundet.no/troms/natur-i-nord-konferansen-16-oktober/
https://www.gjenreiskystnorge.no/hoyspenning-i-nord/
https://naturvernforbundet.no/troms/besok-av-truls-gulowsen-i-tromso/
https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund/videos/890171978971058


1-3 mars: Anne-Lise deltok som representant for NNV Troms – demonstrasjon i Oslo  
(Fosen)– stengte flere departementer . Link: https://www.nrk.no/norge/aktivistene-blokkerer-
departementer-_-politiet-fjerner-dem-1.16318527 
 
Bilder på vår FB-side: 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=6096589110379329&set=pb.100064591813677.-
2207520000  
 
27 mars: Medarrangør på seminar om vindkraft i regi av FNF Troms i Nordreisa 
https://fnf-nett.no/troms/vindkraft-i-nordreisa-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/ 
 
14-15 april: Deltok på årsmøtesamling FNF Troms i Harstad  
https://fnf-nett.no/troms/arsmote-for-forum-for-natur-og-friluftsliv-troms-2023/ 
 
17 april: Innledere på vindkraftseminar i regi av FNF Troms i Storfjord.  
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-storfjord/ 
 
18 april: Medarrangør på vindkraftseminar i regi av FNF Troms i Kåfjord 
https://fnf-nett.no/troms/seminar-18-april-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kafjord/ 
 
19 april: Medarrangør på vindkraftseminar i regi av FNF Troms i Kvænangen 
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kvaenangen/  
 
22 april: Deltok på klesbyttedag i Rødbanken i samarbeid med lokallaget Tromsø og omegn. 
https://naturvernforbundet.no/troms/klesbyttedagen-i-tromso-2023/ 
 
23 april: Arrangerte årsmøtet i NNV Troms, Fagforbundets lokaler, Tromsø 
https://naturvernforbundet.no/troms/arsmote-2023/ 
 
9-10 mai: Deltok (representant for «Vårt Hav. Troms og Finnmark») den årlige konferansen 
til Hold Norge Rent, Sandvika (Oslo) 
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/17963463/hold-norge-rent-inviterer-til-norges-
viktigste-moteplass-om-marin-forsopling-9---10-mai?publisherId=89961 
 
3 juni: Deltok på støttemarkeringen for 600 dager med menneskereettighetsbrudd. 
https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund/videos/6213327878735271 
 
17 august: Miljøorganisasjonenes partiguide Tromsø «Vår bærekrafts-valgguide» ble 
publisert. Naturvernforbundet Troms mener at all natur ligger i en kommune, og for oss er det 
viktig å løfte at enhver politiker har muligheten til å ta de nødvendige valgene for en sterk, 
robust natur for fremtiden. Vi trenger naturen - også i fremtiden.    
https://framtidennord.no/images/Vedlegg/2023/partiguidetromso2023.pdf?fbclid=IwAR15J6rc
OeewuyIsk0wafaWNEvEsIqJMgDXZhtnrN6ZocVPcCD7jSCU6r18 
 
26 august: Deltok på førpremiere av regissøren Margreth Olin sin nye film «Fedrelandet». 
Aurora kino, Tromsø (i regi av FNF Troms) Berit Ballari - Deltakelse i panelsamtale etter 
filmen.https://fnf-nett.no/troms/26-august-filmsamtale-med-natur-og-
friluftslivsorganisasjonene-og-politisk-debatt/ 
 
2 september: Deltok og arrangerte friluftskonsert med «Manne» på åpningen av friluftslivets 
uke i regi av FNF Troms. 
https://fnf-nett.no/troms/vi-har-apnet-friluftslivets-uke-friluftskonsert-med-magi-i-lufta/  
 
3 september: Deltok og medarrangør på Friluftslivets uke med familieaktiviteter på 
Rundvannet i Tromsø.  

https://www.nrk.no/norge/aktivistene-blokkerer-departementer-_-politiet-fjerner-dem-1.16318527
https://www.nrk.no/norge/aktivistene-blokkerer-departementer-_-politiet-fjerner-dem-1.16318527
https://www.facebook.com/photo/?fbid=6096589110379329&set=pb.100064591813677.-2207520000
https://www.facebook.com/photo/?fbid=6096589110379329&set=pb.100064591813677.-2207520000
https://fnf-nett.no/troms/vindkraft-i-nordreisa-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen/
https://fnf-nett.no/troms/arsmote-for-forum-for-natur-og-friluftsliv-troms-2023/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-storfjord/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-18-april-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kafjord/
https://fnf-nett.no/troms/seminar-vindkraft-natur-og-friluftsliv-pa-agendaen-i-kvaenangen/
https://naturvernforbundet.no/troms/klesbyttedagen-i-tromso-2023/
https://naturvernforbundet.no/troms/arsmote-2023/
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/17963463/hold-norge-rent-inviterer-til-norges-viktigste-moteplass-om-marin-forsopling-9---10-mai?publisherId=89961
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/17963463/hold-norge-rent-inviterer-til-norges-viktigste-moteplass-om-marin-forsopling-9---10-mai?publisherId=89961
https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund/videos/6213327878735271
https://framtidennord.no/images/Vedlegg/2023/partiguidetromso2023.pdf?fbclid=IwAR15J6rcOeewuyIsk0wafaWNEvEsIqJMgDXZhtnrN6ZocVPcCD7jSCU6r18
https://framtidennord.no/images/Vedlegg/2023/partiguidetromso2023.pdf?fbclid=IwAR15J6rcOeewuyIsk0wafaWNEvEsIqJMgDXZhtnrN6ZocVPcCD7jSCU6r18
https://program.arendalsuka.no/event/user-view/19967
https://fnf-nett.no/troms/26-august-filmsamtale-med-natur-og-friluftslivsorganisasjonene-og-politisk-debatt/
https://fnf-nett.no/troms/26-august-filmsamtale-med-natur-og-friluftslivsorganisasjonene-og-politisk-debatt/
https://fnf-nett.no/troms/vi-har-apnet-friluftslivets-uke-friluftskonsert-med-magi-i-lufta/


 
20. september: Deltok og benyttet sjansen til publikumsinnlegg på: Fremtidas energibehov 
og bærekraftig arealbruk i nord - Troms Kraft og Norges arktiske universitetsmuseum 
inviterer  til samtale om framtidas energibehov og bærekraftig arealbruk i nord. 
 
28 september - 1 oktober: Snart er det lokalstyrevalg på Svalbard og Naturvernforbundet er 
til stede i Longyearbyen på valgdebatt. Spennende temaer debatteres av listetoppene til 
lokalstyrevalget, som masseturisme, skal Svalbard vokse mer, det grønne skiftet, 
energiforsyning og ny strategisk næringsplan. Svalbardposten  
Deltok på UNIS 30 års jubileum, herunder foredrag om energiforskning og energiplanlegging 

på Svalbard samt PFAS på Svalbard og jubileumsmiddag. Deltakelse på bruktmarked på 

Svalbard.  

 
11 oktober: Deltok på markeringen i Tromsø for 2 år med menneskerettighetsbrudd ang 
Fosendommen. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=699637778865943&set=pb.100064591813677.-
2207520000 
 
12 oktober: Deltok på folkemøte i Målselv: Kommuneplanens arealdel - på Olsborg 
 
16 oktober: Deltok på Konferanse Natur i nord- Septentrionis natura i regi av FNF Troms, 
rødbanken, Tromsø 
https://fnf-nett.no/troms/konferanse-natur-i-nord-septentrionis-natura/ 
 
20 oktober: Deltok på møte med medlemmer i Midt-Troms -planlegging av oppstart av nytt 
lokallag. 
  
 
3 november: Fredag 3/11 deltok Naturvernforbundet Tromsv/ vara i styret Barbara Vögele 
på filmvisningen The Oil Machine på Verdensteatret - Cinemateket i Tromsø og i 
etterfølgende paneldebatt.  
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=715358297293891&set=pb.100064591813677.-
2207520000&type=3 
 
16 november: Deltok på Framdagen 2023- Geohazards 
https://naturvernforbundet.no/troms/framdagen-2023-geohazards/ 
 
5 desember: Deltok på digitalt medlemsmøte om bærekraftig turisme 
https://naturvernforbundet.no/troms/digitalt-medlemsmote-5-desember-baerekraftig-turisme/ 
 
13 desember: Deltok på møte med generalsekretær i Naturvernforbundet ang. 
fylkessekretær i Troms. 
 
 
 

Aktivitet i media 
Naturvernforbundet i Troms har vært synlige i media i året som har gått, og har blant annet 

hatt følgende medieoppslag/leserbrev på trykk: 

 
16 januar 
NRK: «Nå skal ferdselen på Svalbard strammes inn» 
Sitat i artikkelen: «Fylkesleder i Naturvernforbundet i Troms, Anne-Lise Mortensen, er positiv 
til en strengere regulering. – Det er kjempeviktig. Svalbard har sårbar arktisk natur, som det 

https://uit.no/tavla/artikkel/825056/forskningsdagene_program_ved_uit_i_tromso
https://uit.no/tavla/artikkel/825056/forskningsdagene_program_ved_uit_i_tromso
https://www.facebook.com/Svalbardposten?__cft__%25255B0%25255D=AZWieX1NthmRFObE9w-n-L3C23RegINTcXGOONbEw426BWnkIpZwjeKOgWQZtEAP-p0MNbMoLIY0piMO73vkWPa3U23N82JmQNKBC19pD9Ycr5rf7HFE4ZZ4MQhniZKIWA3GYobeK-R6tzmQBppfWLu94K1dREO4S7JeePG2iiUjYKcKVzsgf6KnsdoZ01KzrXU&__tn__=-%25255DK-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=699637778865943&set=pb.100064591813677.-2207520000
https://www.facebook.com/photo/?fbid=699637778865943&set=pb.100064591813677.-2207520000
https://fnf-nett.no/troms/konferanse-natur-i-nord-septentrionis-natura/
https://www.facebook.com/Tromsnaturvernforbund?__tn__=-%25255DK*F
https://www.facebook.com/verdensteatret?__tn__=-%25255DK*F
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=715358297293891&set=pb.100064591813677.-2207520000&type=3
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=715358297293891&set=pb.100064591813677.-2207520000&type=3
https://naturvernforbundet.no/troms/framdagen-2023-geohazards/
https://naturvernforbundet.no/troms/digitalt-medlemsmote-5-desember-baerekraftig-turisme/


også er lovpålagt at vi skal ta vare på.» 
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/miljodirektoratet-vil-ha-kraftig-innstramming-i-ferdselen-
pa-svalbard-1.16255645 

23 februar: Intervju med regionssekretær Lars Kufaas i fiskeribladet. 

https://www.fiskeribladet.no/fiskeribladet-i-100/-folk-i-kyst-norge-har-alltid-hatt-
muligheten-til-a-komme-seg-ut-pa-havet/2-1-
1402505?fbclid=IwAR1osymRhrd1skxgymaLqjbapjhJ8UdvqTyVvQlFy4jAu1mKUqlz7p
GpGZc  

3 april: Video på Facebook. Paul Jensen - Bærekraftig 
fiske.https://www.facebook.com/100077315115284/videos/621516542669351  

5 juni                                                                                                                                                                       
Svalbardposten: «Vil medføre økte kostnader»                                                                               
Sitat fra artikkelen: «I mars klaget Naturvernforbundet i Troms på opprydningskravet rettet 
mot Avinor på det gamle brannøvingsfeltet.»   https://www.svalbardposten.no/avinor-
forurensing/vil-medfore-okte-kostnader/509364 

Naturvernforbundet Troms har påklaget Miljødirektoratets oppryddingskrav rettet mot Avinor 
på det gamle brannøvingsfeltet i Longyearbyen på Svalbard. Vi har reagert på at det stilles 
strengere krav til opprydding av PFAS forurensede masser på fastlandet enn på Svalbard, 
og mener at Miljødirektoratet har latt økonomiske hensyn gå foran miljøhensynene. Se 
«Høringer».  

21.06 

Fem gode grunner til å si nei til vindkraftplanene i Nord-Troms – leserinnlegg sammen med 

flere andre organisasjoner.  

 

13 juli.                                                              
        Vår klage på oppdrettstillatelse for torsk i Gryllefjord: 
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/9z01Q5/klager-inn-torskeoppdretts-tillatelse-i-
gryllefjord 

 
- https://naturvernforbundet.no/troms/horingsuttalelser/ 
 
6 september                                                                                                                                                   
Fremtid i Nord: «Gi din stemme til naturen» 
https://www.framtidinord.no/meninger/i/onG8qj/gi-din-stemme-til-naturen-og-fjordene 

15 november  

Nordnorsk debatt «Stopp gruvedrift på havbunnen» https://www.nordnorskdebatt.no/stopp-
gruvedrift-pa-havbunnen/o/5-124-275883 
 

 

Høringsuttalelser og brev, tilgjengelig her: 

https://naturvernforbundet.no/troms/horingsuttalelser/  

 

27.02.2023 Høringsuttalelse – forslag til endringer i pbl. og energiloven knyttet til 

vindkraft på land 

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/miljodirektoratet-vil-ha-kraftig-innstramming-i-ferdselen-pa-svalbard-1.16255645
https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/miljodirektoratet-vil-ha-kraftig-innstramming-i-ferdselen-pa-svalbard-1.16255645
https://www.fiskeribladet.no/fiskeribladet-i-100/-folk-i-kyst-norge-har-alltid-hatt-muligheten-til-a-komme-seg-ut-pa-havet/2-1-1402505?fbclid=IwAR1osymRhrd1skxgymaLqjbapjhJ8UdvqTyVvQlFy4jAu1mKUqlz7pGpGZc
https://www.fiskeribladet.no/fiskeribladet-i-100/-folk-i-kyst-norge-har-alltid-hatt-muligheten-til-a-komme-seg-ut-pa-havet/2-1-1402505?fbclid=IwAR1osymRhrd1skxgymaLqjbapjhJ8UdvqTyVvQlFy4jAu1mKUqlz7pGpGZc
https://www.fiskeribladet.no/fiskeribladet-i-100/-folk-i-kyst-norge-har-alltid-hatt-muligheten-til-a-komme-seg-ut-pa-havet/2-1-1402505?fbclid=IwAR1osymRhrd1skxgymaLqjbapjhJ8UdvqTyVvQlFy4jAu1mKUqlz7pGpGZc
https://www.fiskeribladet.no/fiskeribladet-i-100/-folk-i-kyst-norge-har-alltid-hatt-muligheten-til-a-komme-seg-ut-pa-havet/2-1-1402505?fbclid=IwAR1osymRhrd1skxgymaLqjbapjhJ8UdvqTyVvQlFy4jAu1mKUqlz7pGpGZc
https://www.facebook.com/100077315115284/videos/621516542669351
https://www.svalbardposten.no/avinor-forurensing/vil-medfore-okte-kostnader/509364
https://www.svalbardposten.no/avinor-forurensing/vil-medfore-okte-kostnader/509364
https://www.nordnorskdebatt.no/fem-gode-grunner-til-a-si-nei-til-vindkraftplanene-i-nord-troms/o/5-124-251564
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/9z01Q5/klager-inn-torskeoppdretts-tillatelse-i-gryllefjord
https://www.folkebladet.no/nyheter/i/9z01Q5/klager-inn-torskeoppdretts-tillatelse-i-gryllefjord
https://naturvernforbundet.no/troms/horingsuttalelser/
https://www.framtidinord.no/meninger/i/onG8qj/gi-din-stemme-til-naturen-og-fjordene
https://www.nordnorskdebatt.no/stopp-gruvedrift-pa-havbunnen/o/5-124-275883
https://www.nordnorskdebatt.no/stopp-gruvedrift-pa-havbunnen/o/5-124-275883
https://naturvernforbundet.no/troms/horingsuttalelser/


 

02.03.2023 Klage – Pålegg om å gjennomføre tiltak for å rydde opp i forurenset grunn på 

det nedlagte brannøvingsfeltet ved Svalbard Lufthavn, Longyear – saksnr. 

2016/2359 

 

02.06.2023 Klage – Nergård Senja AS 912118657 - Akvakulturtillatelse for torsk (Gadus 

morhua) på lokalitet 38257 Gryllefjord i Senja kommune – dok nr. 22/03954- 

25 

 

01.09.2023 Innspill planer om torskeoppdrett på lokalitet Aspelia i 

Ibestad kommune 

 

01.09.2023 Innspill kommuneplanens arealdel, Lyngen kommune 

 

I samarbeid med andre organisasjoner har vi skrevet disse uttalelsene og brevene:  

 

10.03.2023 Høringsuttalelse Planoppstart og høring av planprogram – Kystsoneplan for 
Kvænangen, Nordreisa og Skjervøy 

20.03.2023 Revisjon av kartlagte og verdisatte friluftslivsområder i Balsfjord kommune 

12.04.2023 Høringsuttalelse Regional plan for klimaomstilling i Troms. 

14.06.2023 Søknad om utsatt frist for innspill grunnet mangelfull kunngjøring_Dyrøy 
kommune 

 14.06.2023 Innspill til vindkraft på Kåfjordfjellet_Kåfjord kommune 

19.06.2023 Innspill til behandling av vindkraftsaken i kommunestyret 22 juni_Nordreisa 
kommune 

19.06.2023 Leserinnlegg: 5 gode grunner til å si nei til vindkraft i Nord-Troms 

21.06.2023 Høringsuttalelse til kommuneplanens arealdel_Tromsø kommune 

06.07.2023 Skogbruksloven: Innspill til bedre kunnskapsgrunnlag, veiledning, medvirkning 
og verdivalg 

07.07.2023 Høringsuttalelse marin verneplan Andfjorden marine verneområde/ 
Ánddavierdasa mearrasuodjalanguovlu, Nordland og Troms og Finnmark 
fylke. 

04.09.2023 Innspill til kystsoneplan_Skjervøy, Nordreisa og Kvænangen kommune 

06.09.2023 Innspill endringsforslag kystsoneplanen, Tromsø kommune 

18.10.202 Tilsvar til KDD, Skogbruksloven: Behov for veiledere om bruken av 
skogbruksloven for alle aktører 

01.11.2023 Høringsuttalelse til etablering av akvakulturanlegg i Bjørnvika (Vorterøy), 
Skjervøy kommune 

https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/03/Horingsuttalelse-planprogram-Kvaenangen-Skjervoy-Nordreisa.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/03/Horingsuttalelse-planprogram-Kvaenangen-Skjervoy-Nordreisa.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/03/Verdsetting-friluftsliv-Balsfjord.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/04/Innspill-regional-plan-for-klimaomstilling-i-Troms.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Soknad-utsatt-frist_kystsoneplan-Dyroy.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Soknad-utsatt-frist_kystsoneplan-Dyroy.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Innspill-behandling-av-vindkraft-kommunestyret-15-jun_Kafjord-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Innspill-vindkraft_Nordreisa-kommune_22juni.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Innspill-vindkraft_Nordreisa-kommune_22juni.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/Leserinnlegg-5-gode-grunner-til-a-si-nei-til-vindkraft.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/06/Horingsuttalelse-KPA_Tromso-kommune.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/060723_Skogbruksloven-Innspill-til-bedre-kunnskapsgrunnlag-veiledning-medvirkning-og-verdivalg.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/060723_Skogbruksloven-Innspill-til-bedre-kunnskapsgrunnlag-veiledning-medvirkning-og-verdivalg.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/Uttalelse-marin-verneplan-Andfjorden.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/Uttalelse-marin-verneplan-Andfjorden.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/07/Uttalelse-marin-verneplan-Andfjorden.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/09/Innspill-kystsoneplan-Skjervoy_Nordreisa_Kvaenangen.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/09/Innspill-endringsforslag-kystsoneplan-Tromso-m-vedlegg.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/10/181023_Svar-til-dep_Skogbrukslov_svar-dep-og-opprinnelig-brev.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/10/181023_Svar-til-dep_Skogbrukslov_svar-dep-og-opprinnelig-brev.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/11/Horingsuttalelse-Bjornvika-Vorteroy-1.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/11/Horingsuttalelse-Bjornvika-Vorteroy-1.pdf


08.12.2023 Høringsuttalelse til Eidsfjord Sjøfarm AS søknad om utvidelse av 
akvakulturtillatelse for matfisk av laks og ørret, Nordreisa kommune 

17.12.2023 Innspill handlingsplan for deltakelse_Kultur og likestillingsdepartementet 

 

 

https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/12/Horingsuttalelse-Eidsfjord-Sjofarm-AS_Nordreisa.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/12/Horingsuttalelse-Eidsfjord-Sjofarm-AS_Nordreisa.pdf
https://fnf-nett.no/troms/wp-content/uploads/sites/19/2023/12/Deltakelse-barn-og-unge_innspill.pdf
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